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Viden om vold mod børn i hjemmet  

I forbindelse med Socialudvalgets godkendelse af midtvejsevaluerin-
gen af Socialrådgivere i daginstitutioner den 15. august 2012, blev der 
spurgt ind til, hvilken viden der er omkring børn der er udsat for vold i 
hjemmet, herunder om der findes tal for, hvor mange der er udsat for 
dette i København samt Danmark generelt.  

Dette notat giver et overordnet overblik over den viden, der er om-
kring børn udsat for vold i hjemmet i København og Danmark gene-
relt. 

 

Viden om børn der udsættes for vold i hjemmet i København 

 I 2009 fik Børne- og Ungdomsforvaltningen foretaget en undersø-
gelse af børns oplevelse af vold i hjemmet (vedhæftet). 2.765 børn 
i 5.-9. klasse på 12 skoler deltog i undersøgelsen, der viser, at:  

o 19 % af alle børnene i undersøgelsen selv har været udsat 
for vold, heraf har 14 % oplevet volden i indeværende år. 

o 17 % har oplevet, at andre i familien udsættes for vold, 
heraf har 12 % oplevet volden mod andre i indeværende år. 

o 9 % af børnene svarer at de bliver slået hvis de gør noget 
de ikke må 

o 27 % af undersøgelsens børn, der taler flere sprog end 
dansk med forældrene, har oplevet at blive slået. Tilsva-
rende gælder for 12 % for børn/unge, som alene taler dansk 
med forældrene. 

o Opdragelsesvold er mest udbredt i familier, hvor børnene 
taler flere sprog end dansk med forældrene. 17 % af børn 
med etnisk minoritetsbaggrund tilkendegiver, at de bliver 
slået, hvis de gør noget de ikke må. Tilsvarende tal er 1 % 
for børn, der alene taler dansk med forældrene. 

o Faderen står for den meste vold i familierne, og 60 % af 
børn udsat for vold har oplevet, at det bl.a. var faderen, 
som slog el.lign. 35 % af børnene oplever, at moderen ud-
øver vold, mens 20 % af børnene oplever, at det er de 
voksne brødre, som slår, sparker eller tilsvarende. 

o Børne- og Ungdomsudvalget har bestilt en opfølgning på 
undersøgelses, der forelægges udvalget inden udgangen af 
2012. Det foreløbige tal viser fald i antallet af unge, der 
oplever vold i hjemmet. 

 Registreringer i Projekt Socialrådgivere i Daginstitutioner viser, at 
der fra juni 2011 til slut august 2012 (14 måneder) har været 28 
henvendelser (4 %) til socialrådgivere vedr. bekymringer om 
vold/seksuelt misbrug. 

 Registreringer i skolesocialrådgiverordningen for 2011 viser, at de 
skolesocialrådgivere, der er tilknyttet en skole 2 dage om ugen, har 
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arbejdet med 23 familier (6 %), hvor der har været bekymringer 
omkring vold i hjemmet. 
 

Viden om børn der udsættes for vold i hjemmet i Danmark 

 Knap 13.000 unge piger og ca. 4.500 drenge mellem 16 og 24 år er 
blevet udsat for fysisk kærestevold inden for det seneste år. (Sta-
tens Institut for Folkesundhed, 2008). 

 20 % af alle unge i 8. klasse er blevet udsat for vold af deres far 
eller mor inden for det seneste år (rusket, skubbet, revet i håret, 
slået med flad eller knyttet hånd, slået med en ting eller sparket 
til). (SFI, 2010). 

 Fra Ankestyrelsens anbringelsesstatistik ved vi, at over 200 børn 
om året anbringes uden for hjemmet på grund af vold i familien. 

 


